MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120– CEP 85557000 - PR

PROCESSO SELETIVO 03/2025 – PROGRAMA JOVEM APRENDIZ

EDITAL Nº 005/2025 – EDITAL DE ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS

E LOCAL DA PROVA

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ nº 01.614.415/0001-18, com sede na Avenida Araucária, nº 3120 – Centro –

Coronel Domingos Soares/PR, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Maria Antonieta de

Araújo Almeida, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais nº 450/2010 e

nº 701/2014, na Lei Federal nº 10.097/2000, no Decreto Federal nº 5.598/2005 e no artigo 37, inciso IX

da Constituição Federal, torna público o presente Edital de Ensalamento, contendo a distribuição dos

candidatos por sala, bem como as instruções para realização da Prova Objetiva, conforme previsto no

Edital nº 001/2025 – Edital de Abertura.

1. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA

• Data da Prova: 08 de novembro de 2025 (sábado)

• Horário de Início: 09h00

• Local: Escola Municipal Aurora Fabrício das Neves Tortelli

• Endereço: Rua Afonso de Almeida Rocha, nº 2021 – Centro – Coronel Domingos Soares/PR

• Abertura dos Portões: 08h00

• Fechamento dos Portões: 08h30 (pontualmente)

     2. DA IDENTIFICAÇÃO E ACESSO

• O candidato deverá comparecer ao local com antecedência mínima de 15 minutos, munido de:

o Documento de identidade original com foto

o Ficha de inscrição

o Caneta esferográfica azul ou preta de ponta grossa

Não será permitida a entrada após o fechamento dos portões, salvo decisão excepcional da

Comissão Organizadora.

       3. DA ORGANIZAÇÃO DAS SALAS

SALA 01

1. ADRIAN SILVEIRA SANTOS

2. ALANA DOS SANTOS ÁVILA

3. ALESSANDRA MARIA SITA

4. ALESSANDRO LUIS SITA

5. AMANDA VICTÓRIA BRANCALIONI

6. ANA CAROLAYNE LORENA DE MELO

7. ANA CLARA TONIAL BATISTA

8. ANDRÉ LUIZ CERUTTI VERZA

9. ANDRÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA

10. ANDRESSA VITORIA SITA

11. ANTÔNIO GUSTAVO BUENO FERREIRA

12. ARIANE LEAL DE OLIVEIRA

13. BIANCA EMANUELI RODRIGUES DE ABREU

14. CAROLINA VITÓRIA DA SILVA ESCONGISK

15. DAIANE ALMEIDA DONNER

MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120– CEP 85557000 - PR

16. DEIVIDI ZAIDAN DOS SANTOS

17. DOUGLAS BORTOLAZ DA LUZ

18. EDUARDA GABRIELY FERREIRA DA CRUZ

SALA 02

19. EDUARDA RODRIGUES DE ABREU

20. ELAINE PILANTIR DE OLIVEIRA

21. ELUIZI COUTO LARA

22. EMILLY VITÓRIA BORGES DE MOURA

23. ERIKA DOS SANTOS BORBA

24. FABIELI DOS SANTOS ALVES

25. GABRIEL SANTOS SIQUEIRA LIMA

26. GABRIEL VALMIR DE AZEVEDO

27. GABRIELE APARECIDA DA CRUZ CAMARGO

28. GABRIELE SOARES DE OLIVEIRA

29. GUSTAVO CASTANHA

30. HELENA TEIXEIRA DAMASCENO

31. HEMILLY VITÓRIA LOPES

32. JENIFER FATIMA DE ABREU

33. JHENYFER APARECIDA SANGALI

34. JHENYFER SOARES MARTINS BAGGIO

35. JOÃO FELLIPHE BRESCOVITES DOS SANTOS

SALA 03

36. JOSÉ HENRIQUE DE MELLO DA SILVA

37. KAILAINE DE ABREU DONNER

38. KÁRILA DE LIMA ABREU

39. KASSIA TAINA NUNES GONÇALVES

40. KELLIN SOARES FREITAS

41. KETLIN DE ABREU

42. LEANDRO JOSE DA ROCHA LUSTOZA JUNIOR

43. LUCAS BOESE DE OLIVEIRA

44. LUCAS GABRIEL NUNES BORGES

45. LUCAS RAFAEL RIBEIRO GUSTMANN

46. LURIAN VITÓRIA RODRIGUES FRANÇA

47. MARCOS ROBERTO CERUTTI VERZA

48. MARIA EDUARDA CHRISTOFEL

49. MARIA EDUARDA TAQUES CASANOVA

50. MARIA EDUARDA TONIAL

51. MARIA ISABEL SICKA NEVES SMOLINSKI

52. MATEUS FRAGOSO BIFFE

53. MAYSA LUCAS MATIAS

54. NALISSA CRUZ DA SILVA

MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120– CEP 85557000 - PR

SALA 04

55. NATIELI DOS SANTOS ALVES

56. PAOLA SILVA DOS SANTOS

57. PAULO VITOR MOCELLIN

58. PIETRO HENRIQUE FRAGOSO ROCHA

59. RAFAEL SANTOS DE MELLO

60. RAQUEL MOREIRA DA SILVA

61. RENATA GANZER BATISTA

62. RODRIGO MENDES DA SILVA

63. SAIMON DOS SANTOS SANTETTI

64. SAMUEL FRAGOSO BIFFE

65. SAMUEL GOULART DA SILVA

66. SOFYA DIAS PASSOS

67. STEFANI MARIA CARDOSO DE MOURA

68. THOMPSON ANDRÉ VEIGA FELÍCIO

69. VANESSA CRISTINA CAMARGO

70. VINICIUS BOESE MATIAS

71. VINICIUS CAMARGO ESCONGISKI

72. YUDI DOS SANTOS

      4. DAS INSTRUÇÕES GERAIS

• O candidato deverá dirigir-se diretamente à sala designada, conforme ensalamento.

• Não será permitido o uso de aparelhos eletrônicos, bonés, chapéus, fones de ouvido, relógios

digitais ou qualquer acessório que possa comprometer a lisura do certame.

• Os objetos pessoais serão recolhidos pela equipe organizadora e armazenados em local seguro.

• O tempo de duração da prova será de 03 (três) horas consecutivas.

• O candidato deverá transcrever suas respostas no Cartão de Respostas, que será o único

documento válido para correção.

       5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

• É de inteira responsabilidade do candidato verificar seu nome na lista de ensalamento e

comparecer ao local designado.

• Dúvidas ou omissões deverão ser comunicadas à Comissão Organizadora com antecedência.

Publique-se.

Coronel Domingos Soares-PR, 06 de novembro de 2025.

MARIA ANTONIETA DE ARAÚJO ALMEIDA

PREFEITA MUNICIPAL

BELIRDE DA CRUZ LEITE

PRESIDENTE DE COMISSÃO